# ПРОТОКОЛ № 35/23 заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители»

## г. Саратов

16 мая 2023 года 10.00 – 10.20

Согласно п.1.7. Положения о Совете Ассоциации «Саратовские строители», утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители» (Протокол от «17-18» августа 2022 г. № 15), данное заседание Совета проводится посредством видеоконференцсвязи.

В заседании Совета Ассоциации «Саратовские строители» приняли участие 6 членов из 6 избранных. Кворум имеется.

## Приняли участие:

# Члены совета Ассоциации «Саратовские строители»:

- 1. Поздняков Денис Геннадьевич.
- 2. Рубальский Виталий Михайлович.
- 3. Савкин Александр Николаевич.
- 4. Шадрухин Владимир Александрович.
- 5. Иванкин Александр Михайлович.
- 6. Баранов Константин Викторович.

## Сотрудники Ассоциации «Саратовские строители»:

Рицкий Виталий Сергеевич – Генеральный директор;

Клусов Денис Альбертович - заместитель Генерального директора по финансовым вопросам;

Горкун Жанна Сергеевна – Председатель Дисциплинарного комитета;

Дурнева Анна Андреевна – главный специалист Контрольного комитета.

Перед обсуждением повестки дня Председатель Совета Поздняков Д.Г. обратился к членам Совета с предложением избрать секретарем заседания Совета Генерального директора Ассоциации «Саратовские строители» Рицкого В.С.

## Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно.

Постановили: избрать секретарем заседания Совета Рицкого В.С.

Произошло обсуждение вопросов повестки дня с участием членов Совета Ассоциации, сотрудников Ассоциации. Председатель Совета Ассоциации «Саратовские строители» Поздняков Д.Г. озвучил сформированную в ходе обсуждения повестку дня заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители» на 16 мая 2023 года:

- 1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Саратовские строители».
- **2.** Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации члена Ассоциации «Саратовские строители».
- **3.** Рассмотрение вопроса о прекращении меры дисциплинарного воздействия в отношении организации члена Ассоциации «Саратовские строители».
  - 4. Разное.

**Поступило предложение** утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители».

#### Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0. Решение принято единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня слово предоставляется главному специалисту Контрольного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Дурневой А.А., которая представила на рассмотрение членам Совета документы от организации, подавшей заявление на внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Саратовские строители» согласно сведениям, содержащимся в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Поступило предложение: внести озвученные изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Саратовские строители» в отношении организации, согласно поданному заявлению (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

## Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0.

Решение принято единогласно.

Постановили: внести озвученные изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации Ассоциации «Саратовские строители» в отношении организации, согласно поданному заявлению (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Данное решение вступает в силу со дня уплаты организацией в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды), если внесенные изменения связаны с повышением уровня ответственности организации по договорам на строительство, реконструкцию и ремонт объектов капитального строительства.

2. По второму вопросу повестки дня заслушали председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Горкун Ж.С., которая представила на Совета рассмотрение членам протокол заседания Дисциплинарного комитета (на основании служебной записки заместителя Генерального директора по финансовым вопросам Клусова Д.А.) о вынесении вопроса о применении меры дисциплинарного виде приостановления права выполнять работы по строительству, воздействия в реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с нарушением п. 4.1 Положения о страховании гражданской ответственности членов Ассоциации «Саратовские строители» за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденного Решением Совета Ассоциации от 11.02.2021 г. (Протокол № 07/21) в отношении ИП Григорян Г.М. (ИНН 645290766620).

В ходе рассмотрения данного вопроса выступил заместитель Генерального директора по финансовым вопросам Клусов Д.А., который доложил, что на момент проведения настоящего заседания Совета в Ассоциацию «Саратовские строители» предоставлен договор страхования гражданской ответственности ИП Григорян Г.М. (ИНН 645290766620).

**Поступило предложение:** в связи с вышеуказанным, не применять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ИП Григорян Г.М. (ИНН 645290766620).

#### Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0. Решение принято единогласно.

**Постановили:** не применять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении ИП Григорян Г.М. (ИНН 645290766620).

**3. По третьему вопросу повестки** дня заслушали Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саратовские строители» Горкун Ж.С., которая представила на рассмотрение членам Совета протокол заседания Дисциплинарного комитета о вынесении вопроса о возобновлении права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с устранением нарушений в отношении ООО «СГС» (ИНН 6450052698).

**Поступило предложение:** прекратить меру дисциплинарного воздействия и возобновить право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с устранением нарушений в отношении ООО «СГС» (ИНН 6450052698).

## Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0. Решение принято единогласно.

**Постановили:** прекратить меру дисциплинарного воздействия и возобновить право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с устранением нарушений в отношении ООО «СГС» (ИНН 6450052698).

4. По четвертому вопросу повестки дня предложений для обсуждения не поступало.

Председатель Совета Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители» Д.Г. Поздняков

В.С. Рипкий

# Перечень организаций на внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «Саратовские строители»

№ п/п	<b>√</b> 2	инн	Наименование	Действующий уровень		Планируемый уровень		ООТСиУ		САИО	
	/п			ВВ	одо	ВВ	одо	Действ	План.	Действ.	План.
1.		6413522722	ООО «ДРСУ»	1 yp.	-	1 yp.	1 yp.	нет	нет	нет	нет

Председатель Совета Ассоциации «Саратовские строители»

Секретарь заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители» Д.Г. Поздняков

В.С. Рицкий